
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.476     

P á g i n a  | 1                      
Segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 

 

  

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAOS DE ALTONIA – FAPESPAL 
EXTRATO DO 6º TERMO ADITVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 001/2020 
PREGÃO PRESENCIAL 001/2020 
O FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ALTÔNIA/PR, pessoa jurídica de direito público, 
CNPJ nº 84.782.226/0001-81, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, na 
cidade de Altônia/PR, neste ato representado por seu Presidente, Sr. 
Maxiliano Maina portado do  CPF 019.401.859-80, doravante denominada de 
CONTRATANTE IG CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA -ME, com sede na 
AV. CURITIBA Nº 65 sala 01, na cidade de Paiçandu Estado do Paraná, com 
CNPJ nº 09.194.589/0001-80, representada neste ato pelo Sr. Flávio 
Alexandre Simão portador do CPF nº 917.625.709-63, aqui denominada de 
CONTRATADA, por este instrumento e na melhor forma de direito, com 
fundamento na lei nº 8.666/93 e alterações, têm justas e contratado o que 
segue:  
DA VIGÊNCIA 
O 5º Termo Aditivo ao contrato nº 01/2020, tem por objeto acrescentar uma 
vigência de 12 (doze) meses para continuidade na prestação dos serviços 
contratados: através do Pregão Presencial 001/2020. Passando o mesmo a 
vigorar de 2602/2025 a 26/02/2026. 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
Permanecem inalteradas as Demais cláusulas do contrato. 
Altônia-PR., 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.476     

P á g i n a  | 2                      
Segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 

 

  

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

 

 

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.476     

P á g i n a  | 3                      
Segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 

 

  

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

 
 

P.   R.   C.   A. - PROJETO RESGATE DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando à Contratação de empresa 
para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Materiais de limpeza para 
atender demanda do Projeto Resgate da Criança e Adolescente - P.R.C.A. 
VALOR MÁXIMO: R$ 119.865,60 (cento e dezenove mil oitocentos e 
sessenta e cinco reais e sessenta centavos) 
EMISSÃO DO EDITAL: 24 de fevereiro de 2025 
ABERTURA: 20 de março de 2025 as 09h:00min 
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia, PR  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço – Lote 

DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias em 
mídia digital  desde que fornecido pelo licitante) do inteiro teor do presente 
edital e de seus anexos, aos licitantes que comparecerem no Setor 
Administrativo do PRCA, cito a Rua Padre Jose de Anchieta, 1500, Centro, 
Município de Altônia, estado do Paraná, durante o período normal de 
expediente, até o dia da abertura do Pregão Presencial munidos do Carimbo 
do CNPJ da Empresa, Maiores informações, através do Fone: (44) 3659-2923 
ou pelo  E-mail: entidadeprca@hotmail.com  
Altônia-PR, aos 24 de fevereiro de 2025. 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PORTARIA N.º 044/2025. 
Designa gestor e fiscal de convênio a ser firmado com a SEAB - Secretaria de 
Estado da Agricultura e do Abastecimento. 
DIEGO JARDIM PERGO - Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Art. 1º. Ficam designados para atuação como Gestor e o Fiscal dos Convênios 
a serem celebrados com o IAT – Instituto Água e Terra, do Governo do Estado 
do Paraná, através da Secretária Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e 
Turismo, sendo eles, 
I. GESTOR DO CONVÊNIO 
DIEGO JARDIM PERGO - RG: 10.559.278-7 
II. FISCAL DO CONVÊNIO 
CARLOS ALBERTO BUOSI - RG: 3.204.559-6 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 21 dias do mês de fevereiro do 
ano de 2025. 
DIEGO JARDIM PERGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
  
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


		2025-02-24T17:26:37-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




